
 
   1 
 

Dodatek č. 3 

 

ke SMLOUVĚ O SPOLUPRÁCI PŘI POSKYTOVÁNÍ A ZAJIŠŤOVÁNÍ DAT 

V RÁMCI PROJEKTU PNEUMOLOGICKÉHO REGISTRU PACIENTŮ LUCAS 

uzavřené dne 16. května 2019, ve znění pozdějších dodatků (dále jen „smlouva“) mezi smluvními stranami: 

 

Česká lékařská společnost Jana Evangelisty Purkyně, z.s. 

Organizační složka č. 36: Česká pneumologická a ftizeologická společnost ČLS JEP 

se sídlem Sokolská 490/31, 120 00 Praha 2 

IČO 00444359 

DIČ CZ00444359 

registrována v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, spisová značka  

L 1190 

bankovní spojení č. účtu 500617613/0300 

(dále jen jako „ČLS JEP“) 

 

zastoupené na základě plné moci ze dne 12. 9. 2018 společností 

OAKS Consulting s.r.o.  

se sídlem Jeřická 2655/40, 193 00 Praha 9 – Horní Počernice  

IČO 28897803 

DIČ CZ288 97 803 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. C 151802 

bankovní spojení xxxxxxxxxxxxxx 

zastoupená: Ing. Martinem Kolkem, jednatelem 

(dále jen jako „OAKS Consulting“) 

 

- na straně jedné – 

 

a 

 

Fakultní nemocnicí Bulovka 

státní příspěvková organizace zřízená zřizovací listinou Ministerstva zdravotnictví ze dne 29. 5. 2012, č.j. MZDR 

17268-XI/2012, ve znění pozdějších změn provedených Opatřením Ministerstva zdravotnictví, naposledy 

vydaného pod č.j. MZDR 54541/2020-2/ze dne 22. prosince 2020  

se sídlem Budínova 67/2, Praha 8 – Libeň, PSČ 180 81 

IČO: 00064211 

DIČ: CZ00064211 

Zastoupenou Mgr. Janem Kvačkem, ředitelem 

bankovní spojení 16231081/0710 

(dále jen jako „Poskytovatel“) 

 

- na straně druhé - 

 

(ČLS JEP a Poskytovatel budou dále uváděni společně jen jako „Strany“, nebo jednotlivě pak každý z nich jako 

„Strana“) 

 

  



 
   2 
 

Čl. I. 

Úvodní ustanovení  

 

1. Na základě informace sdělené ČLS JEP Poskytovateli dne 7.12.2020, je z důvodu změny stávajícího správce 

pneumologického registru pacientů LUCAS nezbytné provést migraci Dat z databáze Aplikace (ClinData) 

do databáze nové aplikace CLinicAl Data warEhousing - Information Systém (dále jen „CLADE-IS“). Pro 

další pokračování Projektu LUCAS tak bude možné Data vkládat a spravovat pouze v aplikaci CLADE-IS. 

 

2. Strany se zavazují, že si poskytnou v souvislosti se změnou správce pneumologického registru pacientů 

LUCAS potřebnou součinnost, a to zejména při migraci Dat a proškolení s užíváním aplikace CLADE-IS.  

 

3. OAKS Consulting písemně vyrozumí Poskytovatele, alespoň 10 dní předem, že již nemají být vkládána Data 

do databáze Aplikace (ClinData) a současně sdělí závazný termín a čas, od kterého mají být Data vkládána 

pouze do aplikace CLADE-IS (dále jen „Termín přechodu“). Před Termínem přechodu zajistí OAKS 

Consulting zřízení uživatelských účtů zaměstnanců (osob pověřených ke vkládání a administraci Dat) 

Poskytovatele včetně zajištění provedení odpovídajících školení pro tyto osoby pro účely řádného používání 

a využití aplikace CLADE-IS. 

 

Čl. II. 

Předmět Dodatku č. 3 

S ohledem na skutečnosti uvedené v čl. I. tohoto dodatku a v souladu s ustanovením čl. VIII. Odst. 3 smlouvy, 

se strany dohodly na následujících změnách smlouvy: 

 

- stávající znění čl. VII. odst. 1 smlouvy se ruší a nahrazuje tímto textem: 

 

„Správce prohlašuje, že: 

a) pneumologický registr pacientů LUCAS je provozován v prostředí aplikace CLADE-IS (CLinicAl 

Data warEhousing - Information System), vlastníkem a tvůrcem které je Institut biostatistiky a 

analýz, s.r.o., se sídlem Poštovská 68/3, 602 00 Brno, IČO: 02784114 (dále jen „IBA“); 

b) za účelem vytvoření a provozování pneumologického registru pacientů LUCAS má od vlastníka a 

tvůrce aplikace CLADE-IS udělenou licence k užití této aplikace za výše uvedeným účelem a 

c)  IBA nemá a nebude mít přístup k Datům a Osobním údajům.“ 

 

- v Příloze č. 1 smlouvy (Projekt pneumologického registru pacientů LUCAS – podrobnosti) se v bodu 3. 

nazvaném "Plán neintervenčního sledování“ ruší stávající znění druhé věty a nahrazuje se novým textem 

ve znění:  

 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

- v Příloze č. 1 smlouvy (Projekt pneumologického registru pacientů LUCAS – podrobnosti) se v bodu 10. 

nazvaném „Zabezpečování a řízení jakosti“ ruší první věta a nahrazuje se textem ve znění:  

 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

- V příloze č. 1 smlouvy (Projekt pneumologického registru pacientů LUCAS – podrobnosti) se stávající 

text bodu 12. nazvaném „Zacházení s údaji a uchovávání záznamů“ ruší a nahrazuje novým textem ve 

znění: 

 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx



 
   3 
 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

- V Příloze č. 2 smlouvy (Struktura Dat a postup jejich vkládání do pneumologického registru pacientů 

LUCAS) se text odstavce nadepsaného „Registrace lékaře“ ruší a nahrazuje novým textem ve znění:  

 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

Čl. III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ustanovení smlouvy nedotčené tímto Dodatkem č. 3 zůstávají v platnosti beze změn. 

2. Tento Dodatek č. 3 je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze stran obdrží po 

jednom stejnopisu. 

3. Dodatek č. 3 nabývá platnosti dnem jeho podpisu v pořadí druhou podepisující se stranou a účinnosti nabývá 

dnem uveřejnění v registru smluv s výjimkou změn smlouvy uvedených v čl. II tohoto Dodatku č. 3, které 

nabývají účinnosti ke dni sdělení Termínu přechodu ze strany OAKS Consulting Poskytovateli. 

4. Strany společně konstatují, že tento Dodatek č. 3 uveřejní prostřednictvím registru smluv Poskytovatel. 

Strany dále prohlašují, že tento Dodatek č. 3 neobsahuje skutečnosti ani informace chráněné jako obchodní 

tajemství podle ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

Z tohoto důvodu strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že vyjma ustanovení a dat znečitelněných 

v souladu se zákonem o registru smluv, bude uveřejněno úplné znění tohoto Dodatku č. 3.  

4. Zástupci stran potvrzují, že si tento Dodatek č. 3 před jeho podpisem přečetli, porozuměli jeho obsahu, 

uzavírají jej svobodně a vážně, na důkaz čehož připojují své vlastnoruční podpisy. 

 

V Praze dne:        V Praze dne: 

 

 ČLS JEP v zastoupení OAKS Consulting    Poskytovatel 

 

 

 

__________________________     ___________________________ 

Ing. Martin Kolek                    Mgr. Jan Kvaček 

   jednatel, na základě plné moci             ředitel 


